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روایت شهروند دانمارکی از دوران حبس در ایران
شکست دیگری برای پروژه سیاه‌نمایی غرب و پادوهای آن

اظهارات شهروند دانمارکی آزاد شده در نخستین مصاحبه خود از آنچه 
بر او در دوران حبس در ایران گذشت، از وجوه مختلفی قابل توجه است.
به گزارش خبرگزاری میزان، »توماس کیمس«، شهروند دانمارکی که اخیرا 
به کشور خود بازگشت، در نخستین مصاحبه‌ای که انجام داد، درباره حضورش 

در ایران صحبت کرد.
»کیمس« در این مصاحبه، گفت: ایرانی‌ها کاری جز خوش‌رفتاری در قبال 
من نکردند؛ همان طور که در فضای آنلاین خوانده و شنیده‌اید، آنها این کار را با 

مهمان‌نوازی عالی خود انجام دادند.
این شهروند دانمارکی، تاکید کرد که در ایران با وی مانند یک مهمان رفتار 

شد و هیچ »شکنجه جسمی یا چیزی شبیه آن« وجود نداشته است.
»کیمس«، شهروند ۲۸ ساله دانمارکی در نوامبر ۲۰۲۲ در جریان اغتشاش‌ها 
بازداشت شد؛ او در نهایت در سوم ژوئن همراه با دو شهروند اروپایی زندانی دیگر 

آزاد شدند.
رسانه‌های غربی و برخی از به اصطلاح گروه‌های مدافع حقوق بشر به عنوان 
بازو‌های ضدتبلیغاتی کشور‌های غربی علیه ایران در سال‌های اخیر به شکل مستمر 
تلاش کردند تا با ارائه گزارش‌ها و تصاویر دروغین از وضعیت زندان‌ها در ایران، از 

این امر برای موج سواری علیه کشورمان استفاده کنند.
اغتشاش‌های سال ۱۴۰۱ فرصتی را در اختیار آنها قرار داد تا به زعم خود به 
افشاگری درباره آنچه در زندان‌های ایران می‌گذرد، دست بزنند؛ طرح ادعا‌های 
دروغ کارزار هدفمند و البته غیر مستندی بود که از سوی رسانه‌های غربی به 

دستور کارفرمایان پشت پرده اجرایی شد.
اگرچه واهی، مغرضانه، سوگیرانه، غیرواقعی و غیرمستند بودن این ادعا‌ها 
و گزارش‌ها که عمدتا با استناد به گفته‌های افراد ناشناس مطرح می‌شد، بسیار 
واضح بوده و دستگاه قضا در مواردی با ارائه مستندات و مدارک، تیر اتهام‌های 

ادعایی را به سنگ زد.
اظهارات شهروند دانمارکی درباره وضعیت زندان‌های ایران و نحوه برخورد با 
او در دوره حبس در حالی مطرح شد که چند روز پیش سفرا و دیپلمات‌های ۲۸ 
کشور و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی در قالب هیئتی ۳۶ نفره در ندامتگاه 

زنان حضور یافته و از بخش‌های مختلف آن بازدید کردند.
جمهوری اسامی ایران از معدود کشورهایی‌ است که در سال‌های اخیر 

بازدید‌های سفرا و نمایندگان خارجی از زندان‌های خود را ترتیب داده است.
یک مقایسه قابل تامل!

مقایسه اظهارات شهروند دانمارکی از وضعیت خود در ایام حبس در ایران 
با گزارش یک روزنامه سوئدی از وضعیت حمید نوری، شهروند ایرانی زندانی در 
سوئد به عنوان یکی از مدعیان حقوق بشر و از بازیگران اصلی کارزار ضدایرانی در 

زمینه حقوق بشر قابل تامل است.
روزنامه سوئدی »افتون بلادت« اخیرا در گزارشی به نقل از »توماس بودستروم«، 
وکیل حمید نوری، نوشت: حمید نوری، زندانی ایرانی محکوم به حبس ابد اکنون 
فردی است که دارای بیشترین میزان حبس در سلول انفرادی در سوئد است؛ او 
اکنون هزار و ۲۹۵ روز را )تا پایان ماه مه( در یک سلول ۷ متر مربعی گذرانده و 

از دیگر زندانیان جدا شده است.
این روزنامه سوئدی، نوشت: حمید نوری در جریان سفر به سوئد بازداشت و 
پس از محاکمه به حبس ابد محکوم شد؛ این شهروند ۶۲ ساله ایرانی در ۱۳ نوامبر 
۲۰۱۹ با محدودیت‌هایی بازداشت شد، در ماه می‌۲۰۲۲، محدودیت‌ها در رابطه با 
پایان محاکمه در دادگاه منطقه‌‎ای برداشته شد، اما به گفته »توماس بودستروم«، 

انزوای نوری از آن زمان ادامه داشته است.
این گزارش به نقل از وکیل حمید نوری، می‌‎گوید: وقتی دادگاه منطقه‌ای 
محدودیت‌ها را لغو کرد، اداره زندان‌ها به دلایل امنیتی که هرگز دلایل آن ارائه 

نشد، نوری را در انزوا نگه داشت.
به نوشته این روزنامه سوئدی، این بدان معناست که حمید نوری اکنون بیش 
از ۳.۵ سال را در سلول انفرادی به سر می‌برد؛ با این اوصاف، او رکورد بازداشت در 
سلول انفرادی را که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ به مدت هزار و ۲۴۶ روز و با 

محدودیت‌هایی در بازداشت همراه بود، پشت سر گذاشته است.
»بودستروم«، می‌گوید: حمید نوری منزوی‌ترین زندانی تاریخ سوئد است؛ او 
در گذشته چندین بار با خانواده‌‎اش ملاقات داشته است، اما اکنون اجازه ملاقات 
و تماس با آنها را ندارد. ما مجبور شدیم زمان و انرژی زیادی را صرف کنیم تا او 
حتی اجازه داشته باشد با وکیل ایرانی خود صحبت کند و این کاملًا نامفهوم است.
به گفته بودستروم، علاوه‌بر مدت طولانی بازداشت، حمید نوری بین 
بازداشتگاه‌های »سولنتونا« و »کرونوبرگ« منتقل شده که این امر منجر به عدم 

انجام ملاقات‌های برنامه‌ریزی شده برای وی شده است.
در همین حال سازمان زندان سوئد در ایمیلی تایید می‌کند که حمید نوری با 
هزار و ۲۹۵ روز بازداشت در سلول انفرادی، فردی است که در حال حاضر بیشترین 
مدت بازداشت در انفرادی را دارد، اما نمی‌خواهد پاسخ دهد که از آن زمان تاکنون 

در چه بخشی نگهداری می‌شود.
در زندان‌های کشور‌های مدعی حقوق بشر چه می‌گذرد؟

نگاهی مختصر به گزارش‌های متعدد رسانه‌ای از وضعیت زندان‌ها در کشور‌های 
غربی مدعی حقوق بشر و در راس آنها آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان از یک‌سو و 
محکومیت آنها در نهاد‌ها و سازمان‌های حقوق بشری به دلیل نقض حقوق زندانیان 

نشان‌دهنده وخامت اوضاع در این مراکز است.
زندان‌های آمریکا به عنوان کشور دارنده بالاترین جمعیت زندانی مراکزی 
هستند که در آنها زندانیان زنده زنده توسط حشرات خورده می‌شوند؛ بیگاری به 
منبع درآمدی برای شرکت‌های خصوصی اداره‌کننده زندان‌ها تبدیل شده است؛ 
گرمای هوا، بیماری‌های همه‌گیر، خشونت و سوءمصرف مواد مخدر به مرگ 

زندانیان منجر می‌شود.
در زندان‌های دیگر کشور‌های ذکر شده نیز وضعیت بهتر نیست؛ ازدحام 
جمعیت، خشونت کارکنان زندان‌ها، کمبود کارکنان، سوءمصرف و بیش مصرفی 
مواد مخدر، کمبود مواد غذایی و امکانات بهداشتی مهم‌ترین وجوه تشابه این 

مراکز هستند.
آنچه مشخص است پروژه سیاه‌نمایی از وضعیت زندان‌ها در ایران در رسانه‌های 
غربی، پروژه‌ای به کارفرمایی کشور‌های غربی با همکاری ‌اشخاص و گروه‌های 
معاند ایران است که با هدف افزایش ابزار‌ها و حجم فشار‌های اعمالی علیه ایران 

اجرا می‌شود.

ابراز خرسندی سازمان ملل
از بازگشایی سفارت ایران در عربستان سعودی

سخنگوی سازمان ملل روز سه‌شنبه در اظهاراتی بازگشایی سفارت 
 جمهوری اسامی ایران در عربستان سعودی را برای منطقه مفید

خواند. 
»استفان دوجاریک« سخنگوی »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل روز 
سه‌شنبه در کنفرانس خبری در پاسخ به این پرسش که آیا بازگشایی سفارت ایران 
در عربستان سعودی گامی مثبت در منطقه است، گفت: فکر می‌کنم، هر زمان 
دو کشور، به‌خصوص دو کشور با نفوذ زیاد در آن منطقه-در خلیج )فارس(-در 

گفت‌وگوی صریح و سازنده هستند، برای منطقه مفید است. 
گفتنی است اسفند ماه تهران و ریاض در پکن توافق کردند روابط دیپلماتیک 
 را  از سر بگیرند و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های دیپلماتیک خود را بازگشایی

کنند. 
به گزارش فارس، ناصر کنعانی،سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
درخصوص بازگشایی اماکن دیپلماتیک توضیح داد: در تکمیل روند اجرای توافقات 
دوجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط 
دو کشور، سفارت جمهوری اسامی ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در 
روزهای سه‌شنبه ۱۶ خرداد و چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی 

بازگشایی خواهند شد.

درمکتب امام

نعمت خدا به ما
شما اگر گمان بكنيد كه در تمام دنيا، رئيس‌جمهورها و سلاطين 
و امثال اينها، كي نفر را مثل آقاى خامنه‏اى پيدا بكنيد كه متعهد به 
اسلام باشد و خدمتگزار، و بناى قلب‏ىاش بر اين باشد كه به اين ملت 
خدمت كند، پيدا نمك‏ىنيد. ايشان را من سال‌هاى طولانى م‏ىشناسم، 
و در آن زمانى كه اوّل نهضت بود ايشان وارد بود و به اطراف براى 
رساندن پيام‌ها تشريف م‏ىبردند، و بعد از اين هم كه اين انقلاب به 
اوج خودش رسيد، ايشان حاضر واقعه بود همه جا، تا آخر و حالا هم 

هست. كي نعمت خدا به ما، اين است كه داده.
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کیهان بررسی کرد

عصبانیت مدعیان اصلاحات
FATF از موفقیت‌های دولت بدون برجام و

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

کمبود امکانات، بهانه جریان غربگرا
برای عدول از آرمان‌ها

سرویس سیاسی-
 روزنامه هم‌میهن روز گذشته در مطلبی به سخنان اخیر محمدجواد ظریف ‌اشاره کرده و 
نوشت: » اینکه دسترسی به هر هدفی بدون در نظرگرفتن امکانات و محدودیت‌های پیش روی 
آن، ممکن نیست، بدیهی‌تر از آن است که نیاز به استدلال داشته باشد. با این حال، بیان این 
جمله از زبان محمدجواد ظریف، وزیر خارجۀ سابق جمهوری اسلامی، مناقشه‌برانگیز شده و حرف 

و حدیث‌های گسترده‌ای را در رسانه‌های ایرانی در پی داشته است.«
نگارنده این یادداشت در ادامه سعی در القای این مطلب دارد که منتقدان سخنان آقای 
ظریف، کسانی‌اند که می‌خواهند مسائل کشور را با توسل به »امور متافیزیکی« تدبیر کنند. وی 
در این باره می‌نویسد: » اگر قرار بود امور جهان نه بر مبنای سنجش نسبتِ اهداف و امکانات که 
یکسره بر امدادهای غیبی استوار باشد، پس شکست‌های بی‌شمار انبیا و اولیا در برابر دشمنان‌شان 
چگونه قابل توجیه و تبیین است؟ پیامبر اسلام در جنگ احد و حنین متحمل شکست و تلفات 
سنگینی در برابر مشرکان شد. امام علی در صفین از غلبه بر سپاه شام بازماندند و پس از آن، 
بسیاری از سرزمین‌های تحت فرمانروایی او به ‌اشغال لشکریان معاویه درآمدند. امام حسن در 
مقابله با سپاهیان معاویه کاری از پیش نبردند و با امضای پیمان صلح، از خلافت به کلی کناره 
گرفتند. آیا این شکست‌ها محصولِ بی‌باوری آنها به »امدادهای غیبی« و یا بی‌التفاتی خداوند در 
جهت کمک به آنان بوده است؟ و یا اینکه مجموعۀ امکانات و محدودیت‌های عینی، دستیابی به 

اهداف‌شان را به امری غیرممکن تبدیل کرده است؟«
گفتنی است اصل این سخن که باید در تدبیر مسائل کشور به امکانات موجود و شرایط عینی 
توجه کرد، امری مسلم و انکارناپذیر است که نویسنده مطلب فوق‌الذکر هم بر آن صحه گذاشته 
است. لکن این موضوع گاهی به عنوان دستاویزی برای اهمال‌کاری، کوتاه‌ آمدن از آرمان‌ها و 
توجیه ناکارآمدی‌ها طرح می‌شود که به جز مسئولین دولت یازدهم و دوازدهم‌، در دولت‌های 

پیشین نیز سابقه داشته است.
باید از نگارنده مطلب مذکور سؤال کرد شما که شکست‌های نامبرده در صدر اسلام را معلول 
امکانات و محدودیت‌های عینی می‌دانید، پیروزی‌های شگفت‌آور در همان دوران مانند پیروزی 
مسلمانان در جنگ بدر که تعداد آنها نسبت به مشرکین یک در برابر سه و با تجهیزات بسیار 
ضعیف‌تر بود را چگونه تحلیل می‌کنید؟ یا در دوران معاصر‌، پیروزی‌های رزمندگان اسام در 

جنگ تحمیلی در برابر ارتش تا دندان مسلح صدام را ناشی از چه می‌دانید؟ 
باید دانست در جهان‌بینی توحیدی، علاوه‌بر امکانات و شرایط بیرونی و سخت‌افزاری، عوامل 
درونی و نرم‌افزاری نیز کاملا موثر و بلکه تعیین‌کننده‌اند. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب در 
سالگرد امام راحل به درستی تبیین نمودند که امام خمینی)ره( دارای امکانات سخت‌افزاری حداقلی 

بود لکن عوامل نرم‌افزاری امام که »ایمان« و »امید« بود، باعث تحولاتی عظیم شد.
آری، اگر امام راحل مانند برخی مسئولین غربگرا فکر می‌کرد و همه چیز را در امکانات و 

شرایط مادی می‌دید، هرگز قادر به ایجاد آن تحولات عظیم تاریخی نبود.
بنابراین کسانی که هم در »ایمان« و هم در »امید« ضعیف‌اند، به بهانه کمبود امکانات و 
محدودیت‌های عینی، ناکارآمدی خود را توجیه نکنند و برای کوتاه آمدن از آرمان‌هایی که خون 

صدها هزار شهید به پای آنها ریخته شده، بهانه نتراشند!

سخنگوی قوه‌قضائیه خبر داد

 احیا یا جلوگیری از تعطیلی 1166 واحد تولیدی در سال ۱۴۰۱
سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: تمام تلاش ما این 
است تا چرخه تولید و ‌اشتغال به هیچ وجه براساس 

تصمیمات مراجع قضایی مختل نشود.
به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی در 
نشست خبری دیروز با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر این‌که دستگاه قضایی برای حمایت از تولید و 
جلوگیری از اخراج کارگران و عدم ورشکستگی کارخانه‌‎ها 
چه اقداماتی انجام داده است؟، اظهارداشت: تمام تلاش ما 
این است تا چرخه تولید و ‌اشتغال به هیچ وجه براساس 
تصمیمات مراجع قضایی مختل نشود و این موضوع یکی 

از سیاست‌‎های قوه قضائیه است.
ستایشی افزود: روزانه اخبار مربوط به احیای واحد‌های 
تولیدی و کمک به ‌اشتغال کارگران توسط خبرگزاری 
میزان و مرکز رسانه قوه قضائیه به مردم اطلاع‌رسانی 
می‎ شود.در این رابطه قوه قضائیه آخرین مرجع و حلقه 
آخر است، اما با این وجود موارد موثر و تکالیف خود را 

انجام می‌‎دهیم.
وی ادامه داد: در هر نقطه که موضوع به قوه قضائیه 
منتهی شود، دستگاه قضایی به نحو مطلوب اقدام خواهد 
کرد تا خللی در روند تولید و ‌اشغال در آن مجموعه 

وارد نشود.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: ما اداره‌ای به نام اداره 
تصفیه امور ورشکستگی در دادگستری استان‌ها داریم که 
اداره کل آن زیر نظر معاونت قضایی قوه قضائیه فعالیت 
می‌کند. همکاران ما در این ادارات به صورت فعالانه و 
پیشرو برای حل مسائل حرکت می‌کردند و تمام تلاش‌شان 
این است که واحد‌های تولیدی ورشکسته روی پای خود 

بایستند و ادامه فعالیت دهند.

ستایشی بیان داشت: مطابق گزارش‌های دریافتی، تا 
پایان اسفند ۱۴۰۱ تعداد ۷۷ هزار و ۷۴۲ واحد تولیدی 
فعال در کشور وجود داشتند، هزار و ۱۶۶ واحد در سال 

۱۴۰۱ احیا یا از تعطیلی آن‎ها جلوگیری شد.
وی ادامه داد: استان آذربایجان شرقی با ۱۷۲ واحد، 
استان سیستان و بلوچستان ۱۰۹ واحد، استان خراسان 
رضوی ۹۸ واحد بیشترین واحد‌های تولیدی احیا شده را 

در مجموعه خود دارند.
آخرین وضعیت سرقت از صندوق امانات بانک ملی

سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت سرقت 
از صندوق امانات بانک ملی گفت: پرونده واجد اهمیت و 
حساسیت خاصی است و ۱۴ هزار صفحه محتویات دارد، 

اوراق و اسنادی مربوط به رسیدگی و بررسی پرونده در 
مرحله دادسرا است. این پرونده ۲۸ متهم دارد که اتهام 
همگی آنها، مشارکت در سرقت حدی و تخریب اموال 
دولتی و تحصیل نامشروع و پولشویی است. ۴۰۰ میلیارد 
تومان از متهمان مسترد و تحویل شکات شده است و 
حدود ۳۰۰ میلیارد در شرف بررسی و پایان دادرسی 
است. این میزان از اموال مسروقه باقی مانده و تحقیقات 

در حال انجام است.
ستایشی افزود: همه متهمان برای اخذ آخرین دفاع 
احضار شده‌اند، بازپرس روز گذشته اطلاع داد که به طور 
شبانه‌روزی در حال بررسی و تحقیق روی این پرونده 
هستند و به زودی اخبار خوبی از این پرونده اعلام می‌شود.

آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب
وی در واکنش به آخرین وضعیت لایحه عفاف و 
حجاب گفت: لایحه حمایت از عفاف و حجاب تدوین شد، 
مطالب، ابعاد و زوایا و موارد مربوط به این لایحه توسط 
معاون حقوقی قوه قضائیه در نشست خبری که داشت، 
تبیین شد.لایحه عفاف و حجاب تقدیم دولت شده است 
و در ادامه دولت بررسی‌‎هایی بر روی این لایحه انجام 
داد و مقرر شد تا به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

سخنگوی قوه قضائیه اظهارداشت: مقوله ترک فعل 
در مقررات آمده است، لایحه مربوط به ترک فعل تدوین 
شده و به زودی این لایحه به دولت تقدیم خواهد شد.در 
هر نقطه دستگاهی وظیفه‌ای داشته و این وظایف را انجام 
نداده است از ناحیه معاونت حقوق عامه تذکر لازم به این 

دستگاه ‎ها داده شده است.
آخرین وضعیت پرونده قتل خانم نسیم صدقی

ستایشی در پاسخ به سؤالی مبنی بر آخرین وضعیت 
پرونده قتل خانم نسیم صدقی در استان آذربایجان غربی، 
گفت: رسانه ‎های معاند در این رابطه اقدام به کشته‌‌سازی 

خلاف واقع داشتند.
وی با بیان این‌که خانم نسیم صدقی توسط فردی به 
نام کسری مددی به قتل رسید، افزود: قاتل پس از اقدام 
به قتل، مبادرت به فرار از کشور می‎کند و از طریق مرز 
ترکیه از کشور خارج و سپس به یکی از کشور‌های حاشیه 
خلیج ‌فارس رفته و با توجه به داشتن اعلان قرمز، دستگیر 

و به کشور مسترد می‏‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه با بیان این‌که تحقیقات اولیه در 
این رابطه صورت گرفته است، ادامه داد: متهم از تاریخ ۱۰ 
خرداد ۱۴۰۲ به اتهام قتل عمدی تحت قرار بازداشت است.

افزایش  از  آمریکایی  تحلیلگران 
همکاری‌های ایران، روسیه و چین ضد 
نظم جهانی تحت رهبری آمریکا ابراز 

نگرانی کرده‌اند.
پایگاه »ایپاک‌تایمز« به نقل از تحلیلگران 
آمریکایی نوشته؛ چین، ایران و روسیه در حال 

افزایش همکاری‌ها هستند. 
»آندرا کندال تایلور«، از اعضای ارشد 
‌اندیشکده »مرکز امنیت آمریکای جدید« به 
این پایگاه خبری گفت: »این قدرت‌ها هر سه 
به دنبال تضعیف ایالات متحده و شکل‌دهی 

مجدد به نظم بین‌المللی هستند.«
وی گفت: »همکاری تعاملی میان روسیه، 
چین و ایران تهدیدهایی که آنها متوجه ایالات 
متحده آمریکا می‌کنند را افزایش می‌دهد. 
چالش‌هایی که آنها با همکاری با یکدیگر ایجاد 
می‌کنند بیشتر از جمع چالش‌هایی است که 
هر یک از این سه کشور اگر قرار بود تنها کار 

کنند ایجاد می‌کردند.«
تایلور گفته حمله روسیه به اوکراین در 
سال گذشته برای افزایش همکاری‌ها میان سه 
کشور »به عنوان کاتالیزور« عمل کرده است. 

این تحلیلگر آمریکایی گفت که این 
همکاری‌ها به اعضای این ائتلاف اجازه داده 
به صورت آشکارتری علیه ایالات متحده و 
متحدانش همکاری کنند و این سه قدرت 
اکنون در زمینه‌های مختلف اقتصادی، نظامی 

و دیپلماتیک با هم فعالیت می‌کنند. 

روسیه و چین اقدام به امضای یک »شراکت 
بدون محدودیت« کرده‌اند که همکاری‌های 
نظامی راهبردی را نیز شامل می‌شود. پکن 
بیشترین تلاش‌ها را برای کمک به اقتصاد 
روسیه در برابر تحریم‌های کشورهای غربی 

کرده است. 
در همین حال، روسیه و ایران هم اقدام 
به امضای توافقنامه‌های دفاعی جدید کرده‌اند. 
مضاف بر این، توافق‌های میان ایران و چین نیز 

افزایش پیدا کرده است. 
»جاناتان لورد«، کارشناس مسائل غرب 
آسیا در‌ اندیشکده مرکز امنیت آمریکای جدید 
گفته که سه کشور در راستای جلوگیری از نفوذ 
آمریکا در خارج از مرزهای این کشور هم با هم 

همکاری دارند. 
او می‌گوید: ایران، روسیه و چین در تلاش 
هستند شرکای امنیتی آمریکا مثل عربستان 
سعودی را از رقابت جهانی میان قدرت‌ها دور 
نگه دارند و از این طریق درصدد تضعیف جایگاه 

ایالات متحده هستند. 
به گفته این کارشناس، چین به طور خاص 
تلاش کرده از طریق »ابزارهای غیرمتقارن« به 
نفوذ آمریکا در خاورمیانه حمله کرده و نشان 

دهد که »دنیا دیگر دنیای آمریکایی نیست.«
به گزارش فارس، لورد همچنین گفت: 
»ایران و پکن آشکارا تلاش می‌کنند دامنه‌های 
نفوذ خودشان را افزایش دهند و از قدرت نفوذ 

سایر بازیگران قدرتمند بکاهند.«

هراس تحلیلگران آمریکایی
از اتحاد ایران، روسیه و چین علیه نظم غربی

اصفهان-خبرنگاريكهان:
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس‌سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: مجموعه فولاد 
مبارکه در دوره جدید مدیریت، اقدامات، 
استراتژی‌ها و سیاست‌های خوبی را در 
زمینه‌های محیط‌زیستی در پیش گرفته و 
جهت‌گیری‌های آن در عرصه محیط‌زیست 

ستودنی است.
علی ساجقه، معاون رئیس‌جمهوری و 
رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست به همراه 
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان 
اصفهان و جمعی از مدیران شرکت فولاد مبارکه 
و سازمان محیط‌زیست از منطقه حفاظت‌شده 
قمیشلو بازدید کردند و آخرین وضعیت گونه‌های 
گیاهی و جانوری زیست‌بوم این منطقه را مورد 

بررسی قرار دادند.
وی گفت: علی‌رغم همه بی‌مهری‌ها، انواع 
گونه‌های گیاهی و جانوری در این زیست‌بوم 
وجود دارد که با جان‌فشانی محیط‌بانان و 
برنامه‌ریزی مسئولان و همکاری صنایع و معادن 
از این‌گونه‌ها محافظت می‌شود. منابع گیاهی و 
جانوری این منطقه بسیار غنی است و باید در 
قالب برنامه‌های مشارکتی از این منابع ارزشمند 

ملی برای آیندگان محافظت شود.
علی ساجقه تصریح کرد: مجموعه فولاد 
مبارکه در دوره جدید مدیریت، اقدامات خوبی در 
عرصه‌های زیست‌محیطی انجام داده است. گاهی 
برخی نام صنعت فولاد را با آلایندگی، تخریب 
منابع آبی و خاکی گره می‌زنند و این در حالی 
است که فولاد مبارکه استراتژی‌ها و سیاست‌های 
خوبی را در زمینه‌های محیط‌زیستی در پیش 

گرفته است.
معاون رئیس‌جمهوری تأکید کرد: امروز به 
همراه دکتر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه از 
منطقه حفاظت شده قمیشلو بازدید کردیم. 
این اتفاق بسیار مبارک بود؛ چون بسیار 
ارزشمند است که یک صنعت در حوزه مسائل 
محیط‌زیستی دغدغه‌مند باشد و در کنار پایداری 
اقتصادی، پایداری محیط‌زیستی را در دستور کار 

خود قرار دهد.

فولاد مبارکه علاوه‌بر اقدامات زیست‌محیطی 
در بخش تولید و کاهش چشمگیر آلاینده‌های 
جوی، حمایت‌کننده گونه‌های گیاهی و جانوری 

است.
وی بیان کرد: این شرکت علاوه‌بر ایجاد 
ایستگاه‌های پایش هوا، اقدامات چشمگیری 
در زمینه استفاده بهینه از منابع آبی انجام داده 
و به‌عنوان مثال، در زمینه تصفیه و استفاده از 
پساب صنعتی و شهری، با سرمایه‌گذاری در این 
حوزه، پروژه‌های خوبی را در دستور کار قرار داده 

که الگویی ارزشمند برای کشور است.
سلاجقه گفت: ازجمله اقدامات ارزنده دیگر 
ایجاد فضای سبز و توسعه آن است که امروز 
نیز در مورد برنامه‌ریزی برای اقدامات لازم در 
زمینه طرح‌های جامع برای حمایت از گونه‌های 
جانوری و گیاهی استان، پیشنهادهایی به بحث 

و تبادل‌نظر گذاشته شد.
وی افزود: این پیشنهاد‌ها در اداره کل 
محیط‌زیست استان بررسی و به فولاد مبارکه 
ارائه خواهد شد و امیدواریم این شرکت بزرگ 
صنعتی از حفظ این ثروت الهی که در اختیار ما 
قرار گرفته حمایت‌ کند و صنایع به بزرگ‌ترین 

حامی محیط‌زیست در کشور تبدیل شوند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در 
جریان این بازدید در مصاحبه با خبرنگار ایراسین 
گفت: اگر همه صنایع در کنار مردم قرار گیرند و 
برای اصلاح شرایط حوزه خود و رویه‌های موجود 
در زمینه محیط‌زیست تلاش کنند، می‌توانیم 
شاهد احیای محیط‌زیست باشیم. توسعه صنعت 
نیز با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی و با نگاهی 
عمیق و درست به صنعت، نظیر تولید سبز، 
بدون مغایرت با محیط‌زیست محقق می‌شود. 
امروز نگاه ما در فولاد مبارکه الگو شدن در این 
حوزه و تبدیل شدن به صنعت سبز برای خلق 

آینده‌ای بهتر است.
فولاد  مدیرعامل  طیب‌نیا،  محمدیاسر 
مبارکه، در حاشیه این بازدید اظهار کرد: طبیعت 
و محیط‌زیست، هدیه ارزشمند الهی و سرمایه 
بی‌بدیلی است که در اختیار ما قرار گرفته و 
وظیفه انسانی همه ما، حفظ و حراست از این 

سرمایه بزرگ است.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست: 
جهت‌گیری محیط‌زیستی فولاد مباركه
در دوره مدیریت فعلی ستودنی است

سرویس سیاسی ـ
موفقیت‌های گسترده و چشمگیر دولت 
مردمی و انقلابی بدون برجام و FATF شلیک 
به نقشه شوم مدعیان اصلاحات ـ اعتدال است 
که عصبانیت و آشفتگی این طیف را در پی 

داشته است.
دولت سیزدهم نقطه پایان بر رویه خسارت‌بار 
وادادگی و برجام‌زدگی مدعیان اصلاحات ـ اعتدال در 
دولت مدعی تدبیر گذاشته و با حرکت درون‌زا بر پایه 
توانمندی‌های ملی و سیاست خارجی پویا موفقیت‌های 

گسترده‌ای به دست آورده است.
دستاوردهای دولت انقلابی 

که دروغ منوط بودن کارها به برجام و FATF را برملا کرد
طلیعه این رویکرد پربرکت، با واردات گسترده 
واکسن و مهار کرونا، عضویت ایران در پیمان‌ شانگهای، 
انعقاد قرارداد سوآپ گازی با ترکمنستان و آذربایجان، 
سفر وزیر خارجه به پکن و آغاز اجرای سند همکاری 
۲۵ ساله میان ایران و چین، پیگیری همکاری بلندمدت 
با روسیه، رشد صادرات به همسایگان، افزایش صادرات 
نفت و رشد متوسط ماهانه صادرات غیرنفتی نسبت 
به میانگین هشت سال عملکرد دولت روحانی در پنج 
ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم، صادرات سوخت، 
قراردادهای جدید با ترکیه و پاکستان و عراق، احیای 
کارخانه‌های تعطیل شده، حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی و دستور محدود کردن واردات دارای مشابه 
داخلی، اجرای طرح جهش تولید مسکن، مبارزه با فساد 
و بستن گلوگاه‌های فساد، بازگرداندن تدریجی دلارهای 
بلوکه شده، حل مشکل قطع پی‌در‌پی برق و... نمایان شد. 
فراهم آوردن مقدمات عضویت ایران در سازمان بریکس، 
توافق با عربستان، قریب‌الوقوع بودن احیای روابط با 
مصر، قرارداد همکاری با ‌اندونزی، ارسال ماهواره به فضا 
و رونمایی از موشک‌های خرمشهر 4، فتاح و... نیز ادامه 
 FATF روند پیشرفت‌های حاصل شده بدون برجام و
و نشانه روشنی بر دروغ بودن ادعای مدعیان اصلاحات 
و جریان غربگرا در دولت روحانی درباره منوط بودن 
اقداماتی از جمله تجارت خارجی و واردات واکسن به 

دو مقوله مذکور است.
در همین شرایط، مدعیان اصلاحات از موفقیت‌هایی 
که دولت بدون برجام و FATF به دست آورده دچار 
آشفتگی شده‌اند و این موضوع را در ادعاهایشان و سانسور 

بسیاری از این دستاوردها می‌توان دید.
غنی‌سازی داشتیم، شما متوقف کردید

محمدجواد ظریف که اخیرا به تمجید و تحسین 
از پیمان ترکمنچای پرداخته بود، در کلاب‌هاوس 
مدعی شد: در دور دوم مذاکرات ژنو، علی‌رغم عصبانیت 
فرانسوی‌ها آن را به نتیجه رساندیم. در آن توافق ما 
حق غنی‌‌سازی را گرفتیم. برخی می‌گفتند ما از قبل 

آن را داشتیم. 
وی ادعا کرد: تیترهای کیهان را در آن زمان ببینید 
می‌گفتند که اطمینان ندارند به این موضوع اما الان 

می‌گویند ما حق غنی‌‌سازی را از قبل داشتیم!
در پاسخ به ادعای غلط و مغلطه‌آمیز ظریف باید 
گفت؛ پیش از برجام، ایران اسامی با مجاهدت علمی 
دانشمندان فرهیخته خود غنی‌سازی تا سطح 20 درصد 
را انجام می‌داد اما دولت غربگرای روحانی با انفعال و 

اعتماد به غرب، این حق را از کشور گرفت.
وادادگی مدعیان اصلاحات
سبب تحریم دوبرابری شد

دولتمردان مدعی اصلاحات ـ اعتدال آن چنان 
عهدشکنی آمریکا و اروپا در برجام را توجیه می‌کردند 
که آنها به خباثت بیشتر تشویق شدند و تحریم‌ها دو 
برابر شد، ظریف وزیر خارجه وقت نیز تحریم شد و به 
هواپیمای وی در مونیخ بنزین ندادند. ولی‌الله سیف، 
رئیس‌ بانک مرکزی وقت دستاورد برجام را تقریبا هیچ 
و عباس عراقچی، معاون ظریف و عضو تیم مذاکره‌کننده 

برجام دستاورد آن را نزدیک صفر خواندند.
عراقچی اسفند 1396 دو ماه پیش از خروج آمریکا 

از برجام در ‌اندیشکده »چتم‌هاوس« لندن گفت: »ایران 
برجام را داستانی موفق نمی‌داند؛ چرا که ایران از آن 
بهره‌مند نشده و تحریم‌ها برداشته نشده است. دلیل آن 
ساده است، آمریکا تقریبا هر روز تعهداتش در برجام را 

نقض می‌کند.«
ظریف: درباره آمریکا‌ اشتباه می‌کردم

نتایج برجام روی هواست 
ظریف شهریور ۹۷ در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
سی‌ان‌ان و در پاسخ به این سؤال خبرنگار که »اگر شما 
احساس می‌کردید آمریکا به تحریم‌ها اعتیاد دارد، چرا 
توافق را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید یک ‌اشتباه بوده 
است اما مشکل اینجا بود که احساس ما این بود ایالات 
متحده یاد گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم‌ها 
علی‌رغم ایجاد مشقت‌های اقتصادی، نتایج سیاسی 
مد نظر آنها را به بار نمی‌آورند و من فکر می‌کردم که 
آمریکایی‌ها این درس را یاد گرفته‌اند. متأسفانه،‌ اشتباه 

می‌کردم.«
وی همچنین آذر ۹۷ در نشست بین‌المللی دوحه 

گفته بود: »نتایج برجام روی هواست.«
تیترها و هشدارهای کیهان

درباره برجام همگی به واقعیت پیوست
علاوه‌بر اینها، باید یادآور شد که دولت روحانی 
بی‌آنکه تضمین محکم و غیرقابل تغییری از حریف بگیرد، 
بسیاری از تعهدات خود را به صورت کاملا یک‌جانبه و 
به گونه‌ای که قابل بازگشت نیست، عملیاتی کرد. خروج 
بیش از 12 هزار سانتریفیوژ از چرخه غنی‌‌سازی، توقف 
تحقیق و توسعه برای غنی‌‌سازی در فردو، بتن‌ریزی در 
قلب رآکتور اراک و خروج 9700 کیلوگرم از ده‌ هزار 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده زیر 5 درصد- که طی 10 
سال با تلاش دانشمندان هسته‌ای کشورمان به دست 
آورده بودیم- از کشور از جمله این اقدامات است. روزنامه 
کیهان در همان ایام با دلایل کارشناسی و براساس 
مستندات متعدد تاکید کرد که با این رویکرد، در نهایت 
ضمن از دست رفتن توانایی‌های هسته‌ای کشورمان، 

تحریم‌ها پابرجا خواهد ماند. 
دولتمردان و تیم مذاکره‌کننده دولت قبل در ازای 
واگذاری امتیازات هسته‌ای نقد، مشتی وعده بدون 
تضمین گرفتند، نه خسارتی در صورت نقض عهد 
پیش‌بینی کردند، نه جایگاه معتبر حقوقی برای شکایت 
در صورت بدعهدی طرف مقابل، از خط قرمزها عبور 
کردند، منتقدان را که نسبت به رعایت قواعد نگارش 
توافق و خسارت‌های اعتماد بلاوجه به آمریکا هشدار 
می‌دادند، به جهنم حوالت دادند، رویکرد توافق به هر 
قیمت، حفظ توافق به هر قیمت، توجیه عهدشکنی 
و خباثت دشمن و ادامه اجرای برجام را در پیش 
گرفتند و تحریم‌های چند برابری جدید دموکرات‌ها 
و جمهوری‌خواهان را به ارمغان آوردند. رویکرد فشلی 
که برجام را به عنوان سند طلایی برای آمریکا قرار داد 
و ترامپ وقتی از آن خارج شد که دولت به موگرینی 
قول داد در صورت خروج آمریکا از برجام، ایران از آن 
خارج نخواهد شد! با این اوصاف، گویا بانیان برجام از 
دقیق بودن تحلیل‌های کیهان و به واقعیت پیوستن آن 

هشدارها آشفته‌اند.
مدعیان اصلاحات 

هم سبب تحریم خارجی بیشتر شدند، هم عامل تحریم داخلی
ظریف قبلا نیز در کلاب‌هاوس ادعا کرده بود؛ همین 
‌الان هم مشکلاتی درباره FATF داریم که مانع همکاری 
ما با روسیه و چین می‌شود. حتی اگر نگاه به شرق داشته 

باشیم تحریم و FATF مانع هستند. )!(
این در حالی است که ایران اسلامی در دوره جدید 
معطل غرب و برجام و FATF نمانده و اجازه نمی‌دهد 
آمریکا و غرب با قداره‌کشی و حیله‌گری با اسم برجام 
بازی کنند. ایران اهرم‌‌سازی می‌کند، با ترسیم چارچوب 
منطقی و مقتدرانه برای حریف و دیپلماسی فراگیر از 
دمشق و بیروت در کنار مدیترانه، تا دوشنبه تاجیکستان 
و چین، روسیه، ‌اندونزی، آمریکای لاتین و... تحریم‌های 

غرب را زیرپا می‌گذارد.

خنثی‌سازی تحریم؛ شلیک به نقشه شوم مدعیان 
اصلاحات ـ اعتدال

از این رو، اهتمام دولت به خنثی‌‌‌سازی تحریم، 
شلیک به نقشه شوم مدعیان اصلاحات ـ اعتدال است 
که با غرض نابودی توان موشکی و نقش‌آفرینی منطقه‌ای 
ایران به دنبال تحریم بیشتر هستند. آنها در فتنه 88 
از آمریکا خواستند علیه ایران دست به تحریم‌های 
فلج‌کننده بزند و در دولت روحانی نیز با ناچار نشان 
دادن ایران از توافق و درمانده جا زدن کشور از تحریم 
و سوءمدیریت و ترک فعل گسترده، آمریکا را به تحریم 
بیشتر تشویق کردند. هم سبب تحریم خارجی بیشتر 
شدند، هم عامل تحریم داخلی. به همین دلیل این طیف 
از دستاوردهای چشمگیری که دولت بدون برجام و 

FATF به دست آورده، به شدت عصبانی است.
از مهار کرونا و سوآپ گازی و‌ شانگهای و بریکس

تا ماهواره نور و موشک‌های خیبر و فتاح
FATF بدون برجام و

شمار فوتی‌های کرونا تا روزی 709 نفر افزایش یافته 
بود و مسئولین و حامیان دولت روحانی، عدم الحاق به 
FATF و تحریم را علت عدم واردات واکسن جا می‌زدند 
اما دولت انقلابی بدون برجام و FATF واردات واکسن 

انجام داد و آمار قربانیان کرونا را به صفر رساند.
دولت سیزدهم همچنین با وجود کارشکنی طرف 
آمریکایی که موجب شده بود صادرات نفت ایران به زیر 
200 هزار بشکه برسد، صادرات نفت را به یک میلیون 

و پانصد هزار بشکه رساند.
تیر 1401 با دعوت رئیس‌جمهور چین از 
رئیس‌جمهور کشورمان و سخنرانی آیت‌الله رئیسی در 
نشست بریکس، مقدمات عضویت ایران در این گروه 
فراهم شد. بریکس نمایانگر نیمی از جمعیت جهان 

است و ۲۸ قدرت اقتصادی جهان را در اختیار دارد.
جمعه ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ نیز ایران و عربستان پس 
از گفت‌وگوهای فشرده، شفاف و همه‌جانبه در پکن توافق 
کردند که پس از ۷ سال، روابط دیپلماتیک خود را از 
سر بگیرند. سفارتخانه ایران در ریاض نیز روز سه شنبه 
بازگشایی شد و احیای روابط با مصر قریب‌الوقوع است.
همچنین، شهریور 1401 و در جریان سفر آیت‌الله 
رئیسی به دوشنبه پایتخت تاجیکستان، اعضای سازمان 
‌شانگهای با عضویت ایران در این سازمان موافقت کردند. 
کشورهای عضو این سازمان، یک‌سوم خشکی‌های جهان، 
42درصد جمعیت و 25 درصد تولید ناخالص ملی دنیا، 
21 درصد ذخایر نفت و 46 درصد از کل ذخایر گاز جهان 
را در اختیار دارند. حجم اقتصاد اعضای سازمان‌ شانگهای، 

32 درصد از حجم اقتصاد اتحادیه اروپا بیشتر است.
یکشنبه 7 آذر 1400 هم در جریان سفر 
رئیس‌جمهور کشورمان به عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان 
و حضور در پانزدهمین نشست سران سازمان همکاری 
اقتصادی )اکو( قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز میان ایران، 

ترکمنستان و آذربایجان امضا شد.
علاوه‌بر اینها، روز سه‌شنبه موشک‌‌ هایپرسونیک 
»فتاح« به عنوان جدیدترین دستاورد راهبردی نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور آیت‌الله 
رئیسی، سرلشکر سلامی و سردار حاجی‌زاده در ستاد 
نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد و ایران اسلامی در 

زمره چهار کشور دارای این فناوری قرار گرفت.
موشک‌‌ هایپرسونیک فتاح هزار و ۴۰۰ کیلومتر برد 
دارد و سرعت آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ تا ۱۵ 
ماخ است. »فتاح« قادر است از تمامی سامانه‌های سپر 

موشکی عبور کند و این سامانه‌ها را منهدم کند. 
چهارم خرداد امسال نیز نسل چهارم موشک 
خرمشهر با نام خیبر توسط امیر محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد. برد 
این موشک، ۲ هزار کیلومتر و وزن سرجنگی آن نیز 
۱۵۰۰ کیلوگرم است. این موشک آخرین نسخه پیشرفته 
خرمشهر و از انواع موشک‌های نقطه‌زن بدون نیاز به 

هدایت در فاز نهایی است. 
همچنین، اسفند 1400 همزمان با اعیاد شعبانیه 

نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده 
از ماهواره‌بر سه مرحله‌ای قاصد از کویر شاهرود، ماهواره 

نور 2 را در مدار 500 کیلومتری زمین قرار داد.
اردیبهشت 99 نیز ماهواره نور به ‌عنوان نخستین 
ماهواره نظامی جمهوری اسامی ایران از ماهواره بر 
۳ مرحله‌ای قاصد از کویر مرکزی ایران توسط سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با موفقیت پرتاب و در مدار 

۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت.
ماهواره‌بر قاصد که ماهواره نور را به فضا پرتاب 
کرد سه مرحله‌ای و به‌صورت‌ ترکیبی سوخت جامد 

و مایع است.
افزون بر اینها، دی ماه 1400 روز پنج‌شنبه 
»ماهواره‌بر سیمرغ بهینه شده« حامل سه ماهواره دیگر 

با موفقیت به فضا پرتاب شد.
ارسال ماهواره »خیام« به فضا با قابلیت رصد 
زمین با دقت یک متر، پرتاب موفق موشک بالستیک 
قاره‌پیمای »قائم۱۰۰«، رونمایی از سامانه پدافندی 
ارتقاءیافته »باور۳۷۳«، رونمایی از ماهواره‌های »ناهید۲« 
و »طلوع۳« نیز نمونه‌های دیگری از پیشرفت‌های ایران 

اسلامی است.
مصائب و فجایع مدعیان اصلاحات ـ اعتدال برای کشور

ضرورت پاسخگویی در پیشگاه عدالت
این موفقیت‌ها همگی بدون برجام و FATFبه 
دست آمده و دروغ بزرگِ متوقف بودن کارها به برجام 

و FATF را برملا کرده است.
این رویکرد راهگشا برخلاف رویه مدعیان اصلاحات- 
اعتدال در دولت روحانی است که با گروگان‌گیری اقتصاد 
ایران با کمک آمریکا، معطل چند دولت خبیث و بدعهد 
مانند آمریکا و تروئیکای اروپایی مانده و به آنها اعتماد کرده 
بودند. پیشبرد امور را منوط به برجام و FATF جا می‌زدند 

و فرصت‌های شکوفایی و رونق اقتصادی را بر باد دادند.
در همین شرایط، افراطیون مدعی اصلاحات 
سال‌هاست در رسانه‌های زنجیره‌ای، مهمات عملیات 
روانی رسانه‌های معاند را تهیه‌ می‌کنند و با رسانه‌های 
معاند و اجیرشده توسط رژیم صهیونیستی نیز همکاری و 
هم‌پوشانی رسانه‌ای دارند و به مزدوری اسرائیل رسیده‌اند.

شش پله پسرفت در رتبه‌بندی اقتصادی جهان، 
رکود تورمی بی‌سابقه، تحمیل تورم‌های 700 تا 100 
درصدی در بسیاری از اقلام، 8 برابر کردن حجم 
نقدینگی سرگردان، افزایش چشمگیر ضریب جینی 
)شکاف طبقاتی(، تحمیل رکود و تورم به اقتصاد از 
جمله در بخش‌های پیشرانی مثل مسکن و خودرو 
و کشاورزی و...، وابسته‌تر کردن اقتصاد به درآمد 
 نفتی، حذف سهمیه‌بندی بنزین و وارد کردن خسارت

144 هزار میلیارد تومانی به اقتصاد کشور، به تعطیلی 
کشاندن صد‌ها کارخانه، ریختن 30 میلیارد دلار ذخایر 
ارزی به حلقوم رانت‌خواران و 18 میلیارد دلار ارز به 
قیمت دولتی بدون تضمین واردات کالاها، حیف و میل 
60 تن طلا )سکه(، فراهم آوردن مقدمات فتنه‌هایی 
مانند ماجرای بنزین و بورس، اصرار بر تحمیل رکود 
به بخش مسکن به مدت حداقل پنج سال، کوتاهی 
در اصلاح نظام بانکی تورم‌‌‌ساز، فساد ده‌ها هزار میلیارد 
تومانی در واگذاری برخی شرکت‌‌ها و کارخانه‌‌ها، دپو 
شدن میلیون‌ها تن کالای اساسی در گمرکات و بنادر، 
حقوق‌های نجومی، کاهش شرکای تجاری ایران، کوتاهی 
در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ سیاست‌های 
ضد‌شفافیت و مسبب قاچاق )حذف کارت سوخت، 
ایران‌کد، شبنم و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از 
فعالیت‌های غیرمولد و اقشار پردرآمد و پرمصرف، دو برابر 
شدن تحریم، بر باد دادن فرصت‌های گشایش اقتصادی 
 و... از جمله مصایبی است که مدعیان اصلاحات در

8 سال سوءمدیریت خود بر سر کشور آوردند و به جای 
طلبکاری باید در پیشگاه عدالت پاسخگو باشند.

در همین حال، دولت با تفکر و مدیریت جهادی و 
انقلابی، سیاست خارجی فراگیر و چندجانبه را پی گرفته 
است و نقش مؤثر خود را در تکوین »قرن جدید آسیایی« 

و انتقال محور قدرت از غرب به شرق ایفا می‌کند.

یزد- خبرنگار کیهان:
طی مراسمی با حضور وزیر نیرو، از تابلوی برق 
سبز در بورس انرژی با انجام اولین معامله از سوی 

شرکت فولاد آلیاژی ایران رونمایی شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی 
ایران به نقل از پاون، روز دوشنبه اول خرداد‌ماه 1402، 
علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در آیین رونمایی از تابلوی 
برق سبز در بورس انرژی ایران که در ساختمان سازمان 
بورس و اوراق بهادار برگزار شد، بیان کرد: امروز در 
صنعت انرژی کشور، روز بسیار مهمی محسوب می‌شود و 
امید است نقطه عطفی در صنعت تجدیدپذیر کشور باشد.
وی اظهار داشت: ایران به عنوان نخستین کشور در 

منطقه و همچنین به عنوان کشوری پیشرو در غرب آسیا، 
اقدام به راه‌اندازی تابلوی سبز در بورس انرژی کرده است.
وی یادآور شد: معاملات برق سبز به شکل معاملات 
سلف ماهانه است؛ همچنین سال گذشته ابزار جدیدی 
به نام گواهی انرژی تجدیدپذیر )رک( طراحی کردیم که 

مورد تایید کمیته فقهی بورس هم قرار گرفت.
در بخش دیگری از این مراسم، محمود کمانی، 
رئیس ‌سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق 
ایران )ساتبا( نیز بیان کرد: در ابتدا فقط یک مدل خرید 
تضمینی مبتنی بر ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف طراحی 
شده بود که در آن، مشکل قیمت‌گذاری و همچنین 
مطالبات سرمایه‌گذاران وجود داشت اما خوشبختانه ما 

در دولت سیزدهم با انجام روش‌های مختلف، به دنبال 
حل نگرانی‌های سرمایه‌گذاران و ایجاد انگیزه برای این 
افراد بوده‌ایم که یکی از این راه‌ها، عرضه انرژی‌های 

تجدیدپذیر در بورس است.
بر اساس این گزارش، شرکت فولاد آلیاژی ایران 
که این افتخار را داشته است به عنوان اولین شرکت 
فولادی در ایران، استاندارد ISO5001 را استقرار 
بخشد و بیش از 6  بار نیز به عنوان برگزیده صنعت سبز 
کشوری انتخاب شود،  این بار نیز با هدف نشان دادن 
استراتژی و اهتمام خود در راستای حفظ و پاسداشت 
محیط زیست و آغاز  حرکت در مسیر تولید فولاد سبز‌، 
پیش‌قدم اولین معامله در تابلوی برق سبز در بورس 

انرژی  شد و چراغ بورس را با اولین معامله انرژی‌های 
تجدیدپذیر روشن کرد.

شرکت فولاد آلیاژی ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده 
انواع فولاد آلیاژی در ایران و خاورمیانه و یکی از 
مدرن‌ترین کارخانه‌های تولید فولاد آلیاژی در سطح 
جهان به شمار می‌آید که کارخانه‌های فولاد‌سازی، نورد 
مقاطع سنگین، نورد مقاطع سبک، عملیات حرارتی 
و تکمیل‌کاری این شرکت، مجهز به پیشرفته‌ترین 
تجهیزات و برخوردار از بالاترین سطح دانش فنی روز 
دنیاست که امکان تولید فولادهای آلیاژی و مخصوص 
را با بهترین کیفیت و منطبق با استانداردهای بین‌المللی 

میسر ساخته است.

با حضور وزیر نیرو

تابلوی برق سبز با نام »فولاژ« در بورس انرژی روشن شد


